INDICAÇÃO Nº 572 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade para construir uma rotatória na avenida Sebastião de Paula, bairro
São João.

JUSTIFICATIVA

O bairro São João é um dos bairros que está em constante
crescimento populacional e consequentemente o fluxo de carros vem aumentando ao
longo dos anos. Devido a tal fato, há necessidade de aprimoramento para o fluxo do
ônibus e caminhões na avenida citada.

A instalação de uma rotatória poderá permitir a ampliação
das linhas de ônibus, proporcionando acesso e melhorado a diferentes partes do bairro.
Isso poderá facilitar o deslocamento dos moradores e aumentar a eficiência do
transporte público.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9B164Y60M1TAA4G7
		2023-06-01T12:34:34-0300